ASIGNATURAS LIBRE CONFIGURACIÓN ESPECÍFICA. CURSO 2010-2011
Desigualdad, Cooperación y Desarrollo Sostenible
 Desigualdad y Cooperación en el ámbito de la Salud

 Desigualdad, Cooperación y Tecnologías para el Desarrollo

Desigualdad, Cooperación y Derechos Humanos
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DEPTO.
	E-mail
	Tfno (958 2+)
	Temáticas para trabajos tutorizados

	Aboussi, Mourad
	Trabajo Social
	maboussi@ugr.es
	
	Organismos internacionales y Cooperación al Desarrollo

	Alegre Bayo, Javier
	Ingeniería Civil
	fjalegre@ugr.es
	49980
	Los proyectos de ingeniería para el desarrollo

	Benjelloun, Inés
	Economía Aplicada
	inesbenjelloun@hotmail.com
	48345
	Organismos internacionales y Cooperación al Desarrollo

	Camacho Ballesta, José Antonio
	Economía Internacional y de España
	jcamacho@ugr.es
	49920
	Realización de estudios sobre la realidad socioeconómica de nuestro entorno

	Castaño Sanabria, Dennyris
	
	
	
	Participación ciudadana en la construcción del Desarrollo

	Checa Hidalgo, Diego
	Historia Contemporánea
	diegochecahidalgo@hotmail.com

	43637
	Empoderamiento social a través de intervenciones noviolentas.

	De Lemus Martín, Soledad
	Psicología Social
	slemus@ugr.es
	40925
	Género y desarrollo

	De Matos Silveira  Santos, Rosana
	Trabajo Social y Servicios Sociales
	rosanadm@ugr.es
	42769
	Género y desarrollo

	Estrada Díaz, Juan Antonio
	Filosofía II
	jestrada@ugr.es
	46245
	NO TUTORIZA TRABAJOS

	Francés Gómez, Pedro
	Filosofía I
	pfg@ugr.es
	42097
	Empresas y desarrollo

	García Quero, Fernando J.
	Dpto. Economía Aplicada
	fgquero@ugr.es
	44261
	La crisis del Estado del Bienestar y la exclusión social

	García Rubio, Miguel Ángel
	Economia Aplicada
	magrubio@ugr.es
	
	La crisis del Estado del Bienestar y la exclusión social

	Gómez García, Pedro
	Filosofía II
	pgomez@ugr.es
	41975
	Desigualdades en el mundo de hoy

	González González, Rossana
	Derecho Internacional Público y Relaciones Internac.
	rgonzal@ugr.es
	43459 / 43443
	Los mecanismos internacionales de protección de los Derechos Humanos

	González, Sara
	Ingeniería Sin Fronteras - Andalucía
	jose.rueda@isf.es
	
	Tecnologías para el desarrollo

	Guardiola Wanden-Berge, Jorge
	Economía Aplicada
	jguardiola@ugr.es
	49619
	Hambre y estructura economica

	Gutiérrez Gutiérrez, Leopoldo
	Organización de empresas
	leogg@ugr.es
	41000 Ext.20174


	La gestión de ONGDs

	Irigoyen Sánchez Robles, Juan
	Sociología
	irigoyen@ugr.es
	48060
	La crisis del Estado del Bienestar y la exclusión social

	Lara Sánchez, Francisco D.
	Filosofía
	flara@ugr.es
	46217
	Ética y cooperación

	Laserna Gaitán, Antonio
	Historia Moderna y de América
	alaserna@ugr.es
	43658
	El problema de la deuda externa: la situación en Iberoamérica

	López Bustos, Francisco
	Derecho Administrativo
	fralopez@ugr.es
	48053
	Medio Ambiente y Desarrollo

	López Megías, Jesús
	Psicología Experimental y Fis. Del Comp.
	jlmegias@ugr.es
	43772
	Violencia de género

	López-Jurado Romero de la Cruz, Carmen
	Derecho Internacional Público y Relaciones Internac.
	lopezju@ugr.es
	48581
	Países en vías de Desarrollo y Derecho Internacional Público

	Manzanera Ruiz, Roser
	Departamento de Trabajo Social y Servicios Sociales
	roser@ugr.es
	42769
	La crisis del Estado del Bienestar y la exclusión social

	Mascaró Lazcano, Carmen
	Parasitología
	cmascaro@ugr.es
	43263
	Agua, nutrición y patologías asociadas

	Matarán Ruiz, Alberto
	Expresión Gráfica en Arquitectura y en la Ingeniería
	mataran@ugr.es
	40447
	Medio ambiente y desarrollo

	Núñez Torres, María Isabel
	Radiología y Medicina Física
	isabeln@ugr.es
	42077
	Desigualdades sociales y discapacidad

	Ordóñez García, Javier
	Ingeniería Civil
	javiord@ugr.es
	49438
	Energías alternativas

	Palazón Garrido, Luisa
	Derecho Civil
	lpalazon@ugr.es
	43408
	Situación jurídica y social de menores en riesgo

	Pasadas Fernández, Miguel
	Matemática Aplicada
	mpasadas@ugr.es
	43130
	Matemáticas para la cooperación y la desigualdad

	Pérez Beltrán, Carmelo
	Estudios Semíticos
	carmelop@ugr.es
	43574
	Discriminación de género en países árabes

	Pérez Fernández, Mª Angustias
	Óptica
	mariapf@ugr.es
	41908
	Salud visual y desarrollo

	Rodríguez Alcázar, F. Javier
	Filosofía. Instituto de la Paz y los Conflictos
	frodguez@ugr.es
	48357 / 43782
	Evaluación de tecnologías y desarrollo

	Rodríguez Rojas, Mª Isabel
	Ingeniería Civil
	mabel@ugr.es
	49978
	Análisis de proyectos de asentamientos, urbanización y medio ambiente

	Rodríguez-Contreras Pelayo, Rafael
	Medicina Preventiva y Salud Pública
	rpelayo@ugr.es
	46125
	Desigualdades sociales en salud

	Roldán Barbero, Javier
	Derecho Internacional Público y Relaciones Internac.
	jroldanb@ugr.es
	49008
	Los organismos internacionales, modalidades y agentes de la cooperación

	Rubio, Miguel Ángel
	
	
	
	Desarrollo sostenible

	Rubio Herrera, Ramona
	Psicología Evolutiva y de la Educación
	rrubioh@ugr.es
	42848
	Personas mayores y desigualdades sociales

	Rueda Valdivia, Ricardo
	Derecho Internacional Privado e Historia del Derecho
	rueda@ugr.es
	43461
	Situación Jurídica de Inmigrantes

	Ruiz Cosano, Carlos
	Pediatría
	cruiz@ugr.es
	44051
	Medicamentos esenciales y vacunas

	Rueda, José 
	Ingeniería Sin Fronteras - Andalucía
	jose.rueda@isf.es
	
	Tecnologías para el desarrollo

	Ruiz, Soraya
	
	
	
	Desigualdades en el mundo, globalización e indicadores

	Ruiz Jiménez, José Ángel
	Instituto Universitario de la Paz y los Conflictos
	j.angel@ugr.es
	48355
	Exclusión social en la historia contemporánea

	Sánchez Cazorla, Jesús
	Física Aplicada. Instituto de la Paz y los Conflictos
	jasanche@ugr.es
	43129
	Ciencia y tecnología para la paz

	Sánchez Ortega, Antonio


	Derecho Internacional Público y Relaciones Internac.
	santega@ugr.es
	48581
	Las operaciones de mantenimiento de la paz y los Derechos Humanos

	Saravia, Pablo
	
	
	
	Soberanía alimentaria

	Serrano Bernardo, Francisco
	Ingeniería Civil
	fserber@ugr.es
	40476
	Medio ambiente y desarrollo

	Sevilla Merino, Diego
	Pedagogía
	sevilla@ugr.es
	46197
	Educación para el desarrollo

	Tamayo Torres, Ignacio
	Organización de Empresas
	igtamayo@ugr.es
	40937
	Responsabilidad social corporativa

	Tierno de Figueroa, Manuel
	Biología Animal y Ecología
	jmtdef@ugr.es
	41000; ext 20099
	Biodiversidad y conservación: desarrollo sostenible

	Titos Martínez, Manuel
	Historia Contemporánea
	mtitos@ugr.es
	42786
	Las razones históricas de la desigualdad Norte-Sur

	Villar Rubio, Elena
	Economía Aplicada
	elvillar@ugr.es
	44261
	Desigualdades en el mundo, globalización e indicadores

	Yebra Rodríguez, Ana
	Óptica
	ayebra@ugr.es
	41905
	Salud visual y desarrollo
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